
 Meškutis Risas
 ir anestezija
Meškučio istorija vaikams apie anestezijos procedūrą

Žr. patarimus tėvams paskutiniame puslapyje.

Gydytojas

Ri
sa

s
M

eš
ku

tis

Association of Paediatric Anaesthetists 
of Great Britain and Ireland



Labas, mano vardas Risas!
Praėjusią savaitę ligoninėje man darė anesteziją. 

Anestezija yra tokia procedūra, kai gydytojas duoda tau 
vaistų, kad nieko nejaustum, negirdėtum ir nematytum per 
tyrimus ar operaciją. Tai panašu į labai gilų miegą. 

Gydytojas taiko anesteziją tiek laiko, kiek reikia, ir kai jis 
anesteziją sustabdo, tu atsibundi. 

Ar nori sužinoti, kaip man viskas buvo?

2 | rcoa.ac.uk/childrensinfo

Meškutis Risas ir anestezija



Ar gali padėti man surasti zebriukę Zoją, mano 
mėgstamiausią žaislą, kiekviename puslapyje?

Kosminis lokys

Nevalgyk
Reikia, kad per anesteziją pilve nebūtų jokio maisto, todėl 
man buvo negalima valgyti. Aš atsigėriau truputį vandens, 
kad nejausčiau didelio troškulio.

Pasiruošk
Geriausia pasiimti keletą daiktų su savim į ligoninę. Aš 
įsidėjau pižamą, dantų šepetėlį, knygą ir mėgstamiausią 
žaislą.

rcoa.ac.uk/childrensinfo | 3



Ligoninė 
Registratūra

Meškutis 

Risas

Slaugė 
Patė

4 | rcoa.ac.uk/childrensinfo

Meškutis Risas ir anestezija



Slaugė 
Patė

Risa
s

Meškutis

Susitikimas su 
slauge
Ligoninėje slaugė pasvėrė 
mane ant svarstyklių, kad 
gydytojai žinotų, kiek 
vaistų man duoti.

Slaugė pamatavo mano 
temperatūrą ir uždėjo man 
juostelę su mano vardu ant 
riešo, kad visi žinotų, jog aš 
esu meškutis Risas.

rcoa.ac.uk/childrensinfo | 5



Gydytojas

Ri
sa

s
M

eš
ku

tis

Risas

Meškutis

Įvairios anestezijos rūšys
Aš susitikau su anesteziologe. Tai gydytoja, kuri mane 
prižiūrėjo per anesteziją. Anestezija gali būti daroma per 
mažytį vamzdelį rankoje arba per kaukę. Mes pasikalbėjome 
apie tai, kaip man geriausia.

Galima patepti ranką kremu, kad tos vietos, kurioje bus tas 
mažytis vamzdelis, neskaudėtų. Anestezijos vaistai patenka į 
tą mažą vamzdelį ir veikia labai greit.

6 | rcoa.ac.uk/childrensinfo

Meškutis Risas ir anestezija



Risas

Meškutis

Kaukė kvepia kaip flomasteriai ir su ja reikia truputį daugiau 
laiko, kol vaistai pradės veikti. Kai uždės kaukę, tau vis tiek 
reikės mažo vamzdelio rankoje, nes vėliau gali prireikti 
daugiau vaistų, bet po kaukės uždėjimo tu nieko nebejausi.

rcoa.ac.uk/childrensinfo | 7



Laikas 
žaisti!

Anesteziologas
Žaidimų 

specialistė

Ri
sa

s
M

eš
ku

tis

Beveik laikas į operacinę
Prieš operaciją turėjau truputį laiko pažaisti. Slaugė paprašė 
manęs apsivilkti ligoninės chalatą. Kai kurie vaikai buvo su 
pižama vietoj chalato.

8 | rcoa.ac.uk/childrensinfo

Meškutis Risas ir anestezija



Vaistai

Ri
sa

s
M

eš
ku

tis

Palatoje tau galbūt duos kokių nors vaistų. Jie gali tau padėti 
geriau jaustis po operacijos arba padės užsnūsti prieš 
operaciją.

rcoa.ac.uk/childrensinfo | 9



Gydytojas

Anestezijos palatoje
Anestezijos palatoje buvo prietaisai, vadinami monitoriais, 
kurie padėjo prižiūrėti mane visą laiką. Vienas iš mano 
tėvelių galėjo būti su manim toje palatoje.

10 | rcoa.ac.uk/childrensinfo

Meškutis Risas ir anestezija



Gydytojas

Mano operacija 
Aš nieko neatsimenu, bet mano anesteziologas buvo su 
manim visą laiką. Jis prižiūrėjo mane ir atliko man anesteziją.

Kol miegojau, tėveliai 
manęs laukė. Aš žinojau, 
kad jie yra šalia.

rcoa.ac.uk/childrensinfo | 11



Slaugytojas 
Bobas

Pooperacinė palata
Kai pasibaigė mano operacija, anesteziologas sustabdė 
anesteziją, kad aš pabusčiau. Slaugytojas prižiūrėjo mane 
pooperacinėje palatoje iki tol, kol mano tėveliai galėjo ateiti 
pas mane.

12 | rcoa.ac.uk/childrensinfo

Meškutis Risas ir anestezija



Meškutis Risas

Slaugytojas 
Bobas

šiandien buvo labai 

drąsus. 

Slaugytojas Bobas

RisasMeškutis

Vaistai

Iš pradžių man truputį skaudėjo. Slaugytojas iš karto davė 
man vaistų, ir greitai aš pasijutau geriau.

rcoa.ac.uk/childrensinfo | 13



Slaugė 
Patė

Jaučiuosi alkanas
Kai pradėjau jaustis alkanas, slaugytojas leido man užkąsti ir 
atsigerti.

Iškart pasijutau geriau.

14 | rcoa.ac.uk/childrensinfo

Meškutis Risas ir anestezija



Kosminis lokys 

Ligoninėje
Aš turėjau pasilikti ligoninėje vieną naktį.  
Vienas iš mano tėvelių galėjo pasilikti su manim.

rcoa.ac.uk/childrensinfo | 15



Ligoninė

Žaidimų 
specialistė

Gydytojas

Slaugė 
Patė

Laikas vykti namo
Visi ligoninėje buvo labai malonūs, bet aš apsidžiaugiau, kai 
atėjo metas vykti namo.

16 | rcoa.ac.uk/childrensinfo

Meškutis Risas ir anestezija



Ar norėtum mane nuspalvinti?

Viso!

rcoa.ac.uk/childrensinfo | 17



Anesteziologas
Tai gydytojas, kuris atlieka anesteziją, tada 
prižiūri tave iki tol, kol ateis laikas tave prižadinti.

Kas yra kas?

Slaugytojai
Tai žmonės , kurie tave prižiūri, kai tau reikia 
operacijos.

Žaidimų specialistė
Tai žmogus, kuris ligoninėje padeda žaisti ir 
paaiškina, kas su tavim daroma. Ne visose 
ligoninėse yra žaidimų specialistų.

Operacinio skyriaus darbuotojai 
(ODP) ir operacinės slaugytojai
Tai žmonės, kurie padeda anesteziologui 
tave prižiūrėti, kol tau daroma anestezija.

18 | rcoa.ac.uk/childrensinfo

Meškutis Risas ir anestezija



Operacinė
Tai toks ligoninės kambarys, kuriame daromos 
operacijos. Čia viskas labai švaru ir čia dirbantys 
žmonės vilki rūbus, kurie atrodo kaip naktiniai 
marškiniai, ir būna užsidėję kepures, kad 
nesimaišytų plaukai.

Monitorius
Tai toks prietaisas, kurį anesteziologas naudoja, 
kad galėtų atidžiai tave stebėti, kol tau daroma 
anestezija. Prie šio prietaiso tave prijungia keliais 
lipdukais ant tavo krūtinės ir segtuku ant tavo 
piršto, kad patikrintų, kaip greitai plaka tavo 
širdis ir kaip tu kvėpuoji.

Pooperacinė palata ar priežiūros po 
anestezijos skyrius (PACU)
Tai toks kambarys, kuriame vaikai pabunda 
po anestezijos.

Labai stengiamės, kad informacija šiame lankstinuke būtų tiksli ir nuolat atnaujinama, tačiau 
negalime to garantuoti. Mes nemanome, kad ši bendro pobūdžio informacija atsakys į visus jūsų 
turimus klausimus ar apims visas jus dominančias temas. Turėtumėte aptarti savo pasirinkimus ir 
rūpesčius su savo gydytojų komanda, pasinaudodami šiuo lankstinuku kaip pagalbine medžiaga. 
Ieškant patarimų, nevertėtų pasikliauti vien šiuo lankstinuku. Jis negali būti naudojamas jokiems 
komerciniams ar verslo tikslams. Jeigu norite peržiūrėti visas atsakomybės apribojimo nuostatas, 
spauskite čia. 

Visi vertimai yra pateikti „Translators Without Borders“ vertėjų bendruomenės. Šių vertimų 
kokybė yra tikrinama, kad vertimai būtų kiek įmanoma tikslesni, tačiau visuomet yra tam tikros 
informacijos netikslumų ir netinkamos jos interpretacijos rizika.

rcoa.ac.uk/childrensinfo | 19



Kaip naudoti šį leidinį
Informacija tėvams
Sukūrėme šį informacinį leidinį, kad galėtumėte jį skaityti kartu su vaiku ir padėti jam 
pasiruošti anestezijai. Jis padės supažindinti su kai kuriais žmonėmis, kuriuos vaikas 
gali sutikti, ir kai kuriais dalykais, kurie gali nutikti. Paveikslėliuose pavaizduotų veikėjų 
vardus galite pakeisti vardais žmonių, kurie lydės Jūsų vaiką į ligoninę, nes skirtingose   
šeimose tai gali skirtis. Paaiškinkite vaikui, kodėl jam skaitote šią istoriją. Svarbu 
paklausti, ką jis galvoja apie šią istoriją, ir išsiaiškinti, ar jam nekilo klausimų. 

Tai gali padėti leisti vaikui įsijausti į istoriją ir įveikti visas baimes, kurios jam gali kilti, 
drauge su pažįstamu žaisliuku. Kai kurie vaikai galbūt norės išreikšti savo jausmus 
piešdami ar tapydami.

Jei Jūsų vaikui daugiau kaip treji metai, rekomenduojame drauge su juo ruoštis per 
savaitę iki anestezijos. Su vaikais iki trejų metų rekomenduojame ruoštis dieną prieš 
atvykstant į ligoninę. Prašome atsižvelgti į savo vaiko galimybes suprasti.

Pasakykite mums savo nuomonę
Lauksime pasiūlymų, kaip pagerinti šį 
informacinį leidinį. Jei turite pastabų, 
kurias norėtumėte pateikti, prašome jas 
siųsti elektroninio pašto adresu: 
patientinformation@rcoa.ac.uk

Royal College of Anaesthetists 
Churchill House 
35 Red Lion Square 
London WC1R 4SG

020 7092 1500

rcoa.ac.uk

Ketvirtas leidimas, 2023 m., 
balandis
Šis informacinis leidinys bus peržiūrėtas per 
trejus metus nuo jo išleidimo dienos.

© 2023 Royal College of Anaesthetists ir 
Association of Paediatric Anaesthetists of 
Great Britain and Ireland
Šis informacinis leidinys gali būti 
kopijuojamas pacientams skirtos 
informacinės medžiagos rengimo tikslais. 
Prašome nurodyti šį pirminį informacijos 
šaltinį. Jei norite dalį šio leidinio naudoti 
kitame leidinyje, turite tinkamai paminėti šį 
šaltinį ir pašalinti logotipus, prekės ženklus ir 
paveikslėlius. Jei norėtumėte gauti daugiau 
informacijos, prašome kreiptis į mus.

Amandos Lillywhite iliustracijos

20 | rcoa.ac.uk/childrensinfo

Meškutis Risas ir anestezija


